MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

COMISSÃO DE COMPRA DE INSUMOS JUNTO A AGRICULTURA FAMILIAR COM

RECURSO DOPROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Avançado Pio IX,

através da comissão de compra de insumos junto a agricultura familiar com recurso do programa

nacional de alimentação escolar - PNAE, designada pela Portaria Nº 01/2021 de 11 de junho de 2021

torna público o RESULTADO FINAL da Chamada Pública 01/2021, conforme discriminado abaixo:

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Resultado:

Nº AÇÃO Unidade QTDE Fornecedor

01 Macaxeira, in natura, integra e firme, isenta de

sujidades, com grau de evolução completo de

tamanho, transportadas de forma adequada.

KG 200
Não houve interessado

habilitado

02 Caju, in natura, espécie comum, de 1ª qualidade,

fresco, frutos com maturação adequada ao

consumo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio,

com polpa firme e intacta, doce, devendo ser bem

desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e

larvas, material terroso e sujidades, sem danos

físicos e mecânicos oriundos do manuseio e

transporte, de colheita recente, livre de resíduos de

fertilizantes, devendo ser transportados de forma

adequada.

KG 424
Não houve interessado

habilitado

03 Cajuína, natural, sem adição de

conservantes/água/álcool, livre de impurezas,

embalagem em frasco de vidro de 500ml, no

mínimo, contendo informações do produto, marca

do fabricante, prazo de validade, peso líquido e

informação nutricional. Rotulagem de acordo com

legislação vigente.

U.N 920

Fornecedor Individual

Bruna de Alencar

Bezerra

CPF: 006.653.293-00

(Assinado no Original)

Jonas Antônio de Lima Brito

Presidente da Comissão